
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 1 4330 / 2025 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ALTEA 

4330      LISTA DEFINITIVA ASPIRANTES ADMITIDOS/AS PARA 2 PLAZAS DE EDUCADOR/A SOCIAL, 
SUBGRUPO A2 O ASIMILADO 
 

EDICTO 

Ayuntamiento de Altea 

Por el Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Altea, en fecha 

11 de junio de 2025, se ha dictado Decreto con nº 2025-1789 cuyo tenor literal se 

transcribe a continuación: 

 

“DECRETO.- De acuerdo con lo dispuesto en las Bases Específicas que han 

de regir la convocatoria para la provisión en propiedad de dos (2) plazas de Educador 

o Educadora Social (subgrupo A2 o asimilado), aprobadas mediante Acuerdo de la 

Junta de Gobierno Local celebrada el día 20 de agosto de 2024 y publicadas 

íntegramente en el BOP de Alicante nº 173 de fecha 09 de septiembre de 2024, cuya 

modificación se publicó en el BOP de Alicante nº 249 de 30 de diciembre de 2024, y 

extracto de las mismas en el BOE nº 228 de fecha 20 de septiembre de 2024 y BOE nº 

24 de fecha 28 de enero de 2025.  

 

Por el Concejal Delegado de Recursos Humanos se aprobó la lista provisional 

de aspirantes admitidos y excluidos por Resolución nº 2025-1234 de fecha 24 de abril 

de 2025, y publicado en el BOP de Alicante nº 83 de fecha 05 de mayo de 2025. 

 

 Finalizado el plazo de presentación de instancias de subsanación y 

reclamaciones, de acuerdo con lo previsto en la Base Cuarta de las Bases 

Específicas, y en virtud de las facultades que me confiere el Decreto de la Alcaldía-

Presidencia de este Ayuntamiento número 2023-2030, de fecha 20 de junio de 2023, 

sobre delegación de atribuciones, VENGO EN RESOLVER: 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 2 4330 / 2025 

PRIMERO.- Aprobar la lista DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos, 

para provisión en propiedad de dos (2) plazas de Educador o Educadora Social 

(subgrupo A2 o asimilado): 

 

Aspirantes admitido/as: 

 

- Según Anexo 
 

Aspirantes excluidos/as: 

  

- Según Anexo 
 

 

SEGUNDO.- Designar como componentes del Tribunal Calificador del proceso 

selectivo de las citadas bases, a los miembros que a continuación se detallan: 

- Presidenta: Dª Ana Milagros Pérez Alós, Técnica de Turismo del Ayuntamiento de 
Altea. 
Suplente: Dª Francisca Cortés González, Tesorera Accidental del Ayuntamiento de 
Altea. 

 
- Secretario: D. Ángel Pérez Iñesta, funcionario de carrera, Secretario Accidental 

del Ayuntamiento de Altea.  
Suplente: D. Jesús Pedro Martínez Simón, TAG del Ayuntamiento de Altea. 

 
- Vocal 1: Dª Máxima María Sola Galera, Técnica del Servicio de Prestaciones 

Inclusivas, Familias y Acción Comunitaria de  la Dirección Territorial de Alicante, de 
Generalitat Valenciana.  
Suplente: Dª Susana Galiana Pascual, Trabajadora Social del Centro de Acogida 
de Menores “El Teix” de Generalitat Valenciana. 
 

 
- Vocal 2: D. David Amorós García, Educador Social de la Diputación de Alicante. 

Suplente: Dª María Cristina Hernández Mascuñan, Trabajadora Social del 
Ayuntamiento de l’Alfàs del Pi.   

 
- Vocal 3: D. Óscar López Magán, Educador Social del Ayuntamiento de Calpe. 

Suplente: D. Antonio Bertomeu Ivars, Coordinador de Servicios Sociales del 
Ayuntamiento de Calpe. 
 

- Asesor: D. Braulio Cencerrado Prats, Coordinador de Servicios Sociales del 
Ayuntamiento de Altea. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 3 4330 / 2025 

Contra el nombramiento de los miembros del Tribunal se podrá promover la 

recusación prevista en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público. 

 

TERCERO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 

conocimiento. 

CUARTO.- Convocar a los miembros del Tribunal en el Centro de Formación de 

Personas Adultas Algar, sito en Camí de l’Institut, s/n, los siguientes días:  

 Día 09 de julio de 2025 a las ocho horas y treinta minutos (08:30h) 

 Día 10 de julio de 2025 a las ocho horas y treinta minutos (08:30h) 

QUINTO.- Convocar a los/as aspirantes que figuran en la lista de admitido/as de la 
presente resolución, para el comienzo y desarrollo de la primera parte de la fase de 
oposición, de carácter obligatorio y eliminatorio, consistente en un cuestionario de 120 
preguntas con cuatro respuestas alternativas, el día 09 de julio de 2025, a las 11:00 
horas de la mañana, en Centro de Formación de Personas Adultas Algar 
(CENTRO DOCENTE PÚBLICO FPA ALGAR) sito en Camí de l’Institut, s/n. 

SEXTO.- Convocar a los/as aspirantes que figuran en la lista de admitido/as de la 
presente resolución, para el comienzo y desarrollo de la segunda parte de la fase de 
oposición, de carácter obligatorio y eliminatorio, consistente en contestar por escrito 
varios supuestos y/o preguntas de carácter teórico-práctico, el día 10 de julio de 2025, 
a las 11:00 horas de la mañana, en Centro de Formación de Personas Adultas 
Algar (CENTRO DOCENTE PÚBLICO FPA ALGAR) sito en Camí de l’Institut, s/n. 

SÉPTIMO.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede 

electrónica de este Ayuntamiento (https://altea.sedelectronica.es) y en el Tablón de 

Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 

excluidos, a los efectos oportunos; la composición del Tribunal y la fecha de 

convocatoria para el ejercicio. 

Lo manda y firma el Sr. Concejal delegado de Recursos Humanos, en fecha y 
firma indicadas al margen.” 
 

CONTRA LA PRESENTE RESOLUCIÓN, QUE PONE FIN A LA VÍA 

ADMINISTRATIVA, PUEDE INTERPONER ALTERNATIVAMENTE RECURSO 

POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ANTE EL ÓRGANO QUE LO DICTÓ DE ESTE 

AYUNTAMIENTO, EN EL PLAZO DE UN MES A CONTAR DESDE EL DÍA 

SIGUIENTE AL DE LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE NOTIFICACIÓN, DE 

CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 123 Y 124 DE LA LEY 39/2015, DE 1 DE 

OCTUBRE, DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO COMÚN DE LAS 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS; O BIEN INTERPONER DIRECTAMENTE 

RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ANTE EL JUZGADO DE LO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 4 4330 / 2025 

CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DE ALICANTE, EN EL PLAZO DE DOS MESES, 

A CONTAR DESDE EL DÍA SIGUIENTE AL DE LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE 

NOTIFICACIÓN, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 46 DE LA LEY 29/1998, 

DE 13 DE JULIO, DE LA JURISDICCIÓN CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVA. SI 

OPTARA POR INTERPONER EL RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN NO 

PODRÁ INTERPONER RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO HASTA QUE 

AQUEL SEA RESUELTO EXPRESAMENTE O SE HAYA PRODUCIDO SU 

DESESTIMACIÓN POR SILENCIO. TODO ELLO SIN PERJUICIO DE QUE PUEDA 

INTERPONER Vd. CUALQUIER OTRO RECURSO QUE PUDIERA ESTIMAR MÁS 

CONVENIENTE EN DERECHO. 

 

En Altea, a 11 de junio de 2025 

Fdo. Concejal Delegado de Recursos Humanos, D. Deogracias Sánchez Alvado. 

 

LO QUE SE HACE PÚBLICO PARA GENERAL CONOCIMIENTO Y A LOS EFECTOS 

PREVISTOS EN LA LEGISLACIÓN VIGENTE. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 5 4330 / 2025 

ANEXO  

- Aspirantes admitido/as: 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ***5071** ALBALA CALLEJAS AIDA 

2 ***1143** ALVAREZ LOSADA JORGE 

3 ***1692** ANTON COPE ROCIO 

4 ***9556** ARNAL GALLEGO LUCIA 

5 ***7012** BALLESTER GUARDIOLA ANGELA 

6 ***1273** BORJA LARKIN ALEXANDRA 

7 ***3128** CANO LUCAS CELIA 

8 ***4329** CARRIO GARCES AIDA 

9 ***2771** CATALÁN CARABIA CAROLINA 

10 ***5716** DE LA IGLESIA SANCHEZ ALEJANDRO 

11 ***3817** DE LA MORENA QUINTANILLA MARIA DEL MAR 

12 ***6238** DISTELMANS CERDAN SHEILA 

13 ***9476** DOMINGO PÉREZ CARLOTA 

14 ***0333** EGEA GUILABERT MAURICIO 

15 ***9942** ENGUIDANOS GUERRERO LAURA 

16 ***4485** FERRER MULET ARANTXA 

17 ***3203** FORNOS MONCHO MARIA VRAJESHVARI 

18 ***3876** GALERA CHILLON LETICIA 

19 ***1955** GARCIA CACHAN VICTORIA 

20 ***9323** GARCIA GUTIERREZ NURIA 

21 ***7358** GARCIA NAVARRO RAQUEL 

22 ***6682** GARRIDO GARCÍA IRIS 

23 ***6987** GINER ESPIN ARANTZAZU 

24 ***4538** GINER FERRANDIZ CRISTINA 

25 ***2942** GINER PEREZ GINES 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 6 4330 / 2025 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 

26 ***9125** GONZALEZ PASCUAL CRISTINA 

27 ***2511** GUINEA LOPEZ SUSANA 

28 ***6995** HERNANDEZ GARCIA PILAR 

29 ***2638** HERNANDEZ PEREZ PATRICIA 

30 ***2738** LOZANO VERCOUTEREN ELENA 

31 ***1815** MARTINEZ GARCIA SIMONE 

32 ***3156** MARTINEZ MADRIGAL MARTA 

33 ***3232** MARTINEZ RODRIGUEZ ALBA 

34 ***8456** MARTOS CARRILLO ROSA ANA 

35 ***2901** MOLARES SAMPER LUCIA 

36 ***3947** MONTOYA FERNANDEZ JOSE ANTONIO 

37 ***2507** NEWTON TORRUBIA DEBORA 

38 ***7724** NOGUERA VALERO FRANCISCO ANTONIO 

39 ***2480** NOHALES PASTOR IRINA MARIA 

40 ***0223** PASCUAL CASANOVA INMACULADA 

41 ***6174** PAU GALLACH ANA 

42 ***2402** PONCE GARCIA CAROLINA INMACULADA 

43 ***3641** PUEYO PEREZ MARIA VICTORIA 

44 ***8877** QUESADA LOPEZ ROSA MARIA 

45 ***0254** SANCHEZ PURIFICACION OLIVIA 

46 ***3351** SANZ NAVARRO ESTEFANIA 

47 ***4883** SERRA BUIGUES ANA 

48 ***2658** TEVAS CISNEROS RAQUEL 

49 ***0040** TOVAR SANCHEZ VIRGINIA 

50 ***1783** TRIGUERO BLAZQUEZ NEUS 

51 ***3333** VERDU MARTINEZ SHEILA 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 111 de 12/06/2025  

  

 

Pág. 7 4330 / 2025 

 

- Aspirantes excluidos/as: 

 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE Motivo de exclusión 

1 ***5670** CAMPOS QUIROS ANA 

TASA: No justifica tener una renta familiar 

dos veces al IPREM. 

2 ***9637** DOMINGO VILLALBA RAQUEL 

Instancia específica: No aporta modelo 

normalizado - Fuera de plazo (anterior) - 

Autobaremo: No aporta - TASA: No aporta - 

Certificado de delitos sexuales: No aporta 

3 ***9978** GARCIA SANCHEZ MIGUEL 

TASA: No justifica no tener una renta 

familiar inferior a dos veces el IPREM - 

AUTOBAREMO: Documento ilegible. 

4 ***9736** GONZALVEZ RODRIGUEZ PATRICIA 

Instancia específica: No aporta modelo 

normalizado - Fuera de plazo (anterior) - 

Autobaremo: No aporta - TASA: No aporta - 

Certificado de delitos sexuales: No aporta 

5 ***6865** LOPEZ MAGAN OSCAR 

Renuncia voluntaria a su solicitud de 

participación 

6 ***9328** MENGUAL VALLS JAVIER Subsanación y tasa fuera de plazo 

7 ***1178** TARANCON MARCO ELENA 

TASA: No justifica tener una renta familiar 

dos veces al IPREM. 

8 ***2096** TORRES FERNÁNDEZ SOFIA 

TASA: No justifica tener una renta familiar 

dos veces al IPREM. 

 


